П Р О Т О К О Л  № 33
Внеочередного  заседания  Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское
Ярославской области третьего созыва

от 22 мая 2018 года

Присутствовали:
Депутаты Муниципального Совета:
1. Дидык Евгений Викторович
2. Золотков Сергей Викторович
3. Калинина Светлана Вячеславовна             отпуск
4. Голосова Галина Павловна
5. Марков Алексей Германович
6. Маштакова Светлана Юрьевна
7. Стрижова Елена Сергеевна
8. Таланов Валерий Иванович                         отпуск
9. Изотова Людмила Ивановна
10.Маслова Юлия Станиславовна
11. Дудка Павел Иванович                              командировка в г. Ярославль
12. Емелина Ольга Валентиновна
13. Корнилов Александр Геннадьевич
14. Косарев Александр Игоревич

Приглашены на заседание Муниципального Совета:

1. Глава сельского поселения Некрасовское                                        Лосев В.А.
2. Зам главы СП Некрасовское                                                    Подгорнов С.Ю.
3. Гл.экономист сп Некрасовское                                                        Исаева Н.Л.

Повестка дня

Об уточнении бюджета СП Некрасовское на  2019 год (докл. Исаева Н.Л. – гл. экономист СП Некрасовское).

Открыл и вел заседание  Председатель  Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское   А.Г. Корнилов.
Оглашена повестка дня заседания Муниципального Совета.
За данную повестку голосовали единогласно.
Кворум имеется.
Регламент – 5 минут на вопрос. В прениях – не более 5 минут.
Голосовали единогласно.

Вопрос: Об уточнении бюджета СП Некрасовское на  2019 год (докл. Исаева Н.Л. – гл. экономист СП Некрасовское).
Отметили: при утверждении бюджета сельского  поселения на 2019 год расходы по финансированию работ  Набережной в рп. Некрасовское  были распределены следующим образом: бюджет области, района и поселения. С областью контракт прекращен в виду того, что работы по благоустройству Набережной в 2018 году мы не сможем завершить. Поэтому финансирование работ по благоустройству теперь на двух бюджетах: района и поселения. Добавляем в расходы по благоустройству Набережной в рп. Некрасовское  5 млн.руб.
Информацию приняли к сведению.
Предложено: решение утвердить.
Голосовали единогласно.
Опубликовать в газете «Районные Будни»
Заседание закрыто.

Председатель Муниципального Совета
СП Некрасовское                                                                             А.Г. Корнилов

Исп.: Сенина Г.М.

  			     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 мая  2018 года  № 177                                          рп. Некрасовское

О внесении изменений в Решение МС
сельского поселения Некрасовское от
21.12.2017 г. № 154 «О бюджете сельского
поселения Некрасовское на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов»

     	 В соответствии с Решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское «О бюджетном процессе в сельском поселении Некрасовское» от 06.05.2010 года № 38, Муниципальный Совет сельского поселения  РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack] 	Внести в Решение Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от  21.12.2017 года № 154 «О бюджете сельского поселения Некрасовское на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
следующие изменения:
 1. Внести  в приложение №4 статьи 4 изменения согласно приложения к настоящему решению.
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального		Глава сельского поселения
Совета _______ А.Г. Корнилов		Некрасовское _________ В.А.Лосев

Приложение
						         		 к решению Муниципального
					                    		Совета сельского поселения
					      	    Некрасовское от 22.05.2018 № 177
Расходы бюджета сельского поселения Некрасовское
на 2019 – 2020  годы  по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Код
	                      Наименование  раздела

	  2019 год
 (рублей)
	2020  год
(рублей)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5 100 000
	10 600 000

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1 100 000
	1 100 000

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	40 000
	40 000

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 760 000
	8 260 000

	0111
	Резервные фонды
	100 000
	100 000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 100 000
	1 100 000

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200 000
	200 000

	0314
	Профилактика правонарушений, борьба с преступностью, обеспечение безопасности населения на территории сельского поселения
	50 000
	50 000

	0309
	Пожарная безопасность, безопасность на водных объектах, на территории сельского поселения
	150 000
	150 000

	0400
	Национальная экономика
	3 003 000
	4 565 000

	0409
	Дорожный фонд
	3 003 000
	4 565 000

	0412
	Создание условий для поддержки и развития малого и среднего предпринимательства
	0
	0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 733 000
	3 226 000

	0501
	Жилищное хозяйство
	733 000
	800 000

	0502
	Коммунальное хозяйство
	500 000
	500 000

	0503
	Благоустройство
	7 500 000
	1 926 000

	0700
	Образование
	50 000
	50 000

	0707
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	50 000
	50 000

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	2 700 000
	3 200 000

	0801
	Культура (библиотеки, клубы)
	2 500 000
	3 000 000

	0801
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	200 000
	200 000

	1000
	Социальная политика
	200 000
	200 000

	1001
	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	200 000
	200 000

	1003
	Поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья
	0
	0

	1100
	Физическая культура и спорт
	0
	0

	1102
	Массовый спорт
	0
	0

	Условно-утвержденные расходы
	50 000
	50 000

	ИТОГО РАСХОДОВ
	20 036 000
	22 091 000

	ПРОФИЦИТ/ДЕФИЦИТ
	0
	0